News Release
                                                               平成 18年 6月 20 日

各 位

                                         会 社 名       株式会社  ポ プ ラ

                                            代 表 者名      代表取締役社長  目黒 俊治

                                                              （コード番号 7601 東証第1部）

                                            問い合せ先      経営企画室室長 半田 之史

                                          （TEL    044－280－2813）

子会社の解散に関するお知らせ

当社の子会社の解散を決定いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 解散の理由

当社では、グループ経営の効率化・最適化により収益力の向上を図るため、子会社の再編を進

め、経営の効率化を進めるものであります。

２． 会社の概要

① 商号・本店所在地・代表者・事業内容

商   号 本 店 所 在 地 代  表  者 事業内容

㈲ヤゲン 広島市中区 取締役 林 武成 小売業

㈲南観音ストア 広島市西区 取締役 林 武成 小売業
㈱高島酒店 広島市南区 代表取締役 林 武成 小売業
マツヤ商事㈲ 広島県福山市 取締役 林 武成 小売業
㈲岡田和徳商店 香川県高松市 取締役 林 武成 小売業
㈲リカーショップ高瀬 鳥取県東伯郡琴浦町 取締役 林 武成 小売業
㈲ケイエス企画 大分県大分市 取締役  水口  厚 小売業
㈲鶴見酒舗 大分県別府市 取締役 林 武成 小売業

② 設立年月日・資本金・持株比率

商   号 設 立 年 月 日 資 本 金 持株比率

㈲ヤゲン 昭和 48年 10月 1日 3,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈲南観音ストア 平成2年 6月 1日 5,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈱高島酒店 昭和62年 2月 2日 20,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

マツヤ商事㈲ 昭和35年 1月 6日 3,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈲岡田和徳商店 昭和 48年 4月 10日 3,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈲リカーショッフ゜高瀬 平成 10年 9月 25日 3,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈲ケイエス企画 平成 10年 1月 16日 5,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

㈲鶴見酒舗 昭和 59年 5月 1日 3,000,000 円 ㈱ポプラ１００％

３．解散に伴う影響

   上記の子会社の解散につきましては、業績に与える影響は軽微であります。

４．今後の業績への見通し

２００７年２月期連結業績への影響は、軽微と予測されることから、修正は行ないません。

以上